- 1 -

和浄協事務連絡
令和３年７月２６日

関係各位
一般社団法人和歌山県浄化そう協会

会 長 林 惠一

２０２１年度浄化槽技術講習会（浄化槽管理士研修会）
開催のご案内

平素は、当協会の運営に格別の御配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、浄化槽に関する技術の向上とその適正な普及促進を図ることを目的に、当協会では
毎年標記の浄化槽技術講習会を開催しているところです。
今年度は、改正浄化槽法第48条第2項第3号の規定に基づく、「和歌山県浄化槽保守点検業

者の登録に関する条例(第9条第7項)及び和歌山市浄化槽保守点検業者の登録に関する条例
(第9条第9項)」に規定する研修は、本技術講習会が該当することとなったので、浄化槽技
術講習会（浄化槽管理士研修会）として開催する運びとなりました。
つきましては、下記のとおり開催しますので、受講されますようご案内申し上げます。

なお、保守点検業に従事する浄化槽管理士の方は、上記条例に基づき計画的に受講されま
ようお願いします。

記

〔実施年月日及び開催場所一覧〕
① 令和３年９月３日(金) 13:30～16:30

和歌山会場１:県民交流プラザ和歌山ビッグ愛 １階大ホール
和歌山市手平2-1-2 073-435-5200

② 令和３年１０月２２日(金) 13:30～16:30
田辺会場:和歌山県情報交流センターBig-U １階多目的ホール
田辺市新庄町3353-9 0739-26-4111

③ 令和３年１１月２日(火) 13:30～16:30
和歌山会場２:県民交流プラザ和歌山ビッグ愛 １階大ホール
和歌山市手平2-1-2 073-435-5200

〔受講料〕 無料
〔講 師〕 各製造業者技術者他

なお、お手数ですが、参加希望者は、必ず別紙参加申込書にご記入の上、
2021年８月１８日（水）必着で郵送、メールまたはFAX等にてご送付お願いします。

＊「いわゆる３密」を避けるため、今年度は受講者数の上限を150名程度といたします。
そのため、受講の申込みは１事業者につき１会場２名までとさせていただきます。
ただし、会場の定員を超えた場合は、会場、日程等について調整をさせていただく

場合もございますのでご了承下さい。

【送付先】

一般社団法人和歌山県浄化そう協会
電 話 073-431-6291
メール wjoka@coda.ocn.ne.jp
FAX 073-431-6244

（担当者：栩原・上出）
とちはら う え で

- 2 -

２０２１年度浄化槽技術講習会（浄化槽管理士研修会）

〇 【令和３年９月３日（金）】スケジュール表

◆ 開催日時 令和３年９月３日（金）１３：３０～１６：３０
◆ 開催場所 県民交流プラザ和歌山ビッグ愛（１階 大ホール）

〒640-8319 和歌山市手平２－１－２
℡ ０７３－４３５－５２００

講習等（説明）時間 説 明 者

１３：３０～１３：３５ 開会挨拶
１３：４０～１４：００ 和歌山県
１４：００～１４：５０ ニッコー(株)
１４：５０～１５：４０ クボタ浄化槽システム(株)
１５：４０～１６：００ 公益社団法人和歌山県水質保全センター
１６：００～１６：１５ 一般社団法人和歌山県浄化そう協会
１６：１５～１６：３０ 受講証明発行（浄化槽管理士のみ）

〇 【令和３年１０月２２日（金）】スケジュール表

◆ 開催日時 令和３年１０月２２日（金）１３：３０～１６：３０
◆ 開催場所 和歌山県立情報交流センター ビッグ・ユー（１階多目的ホール）

〒646-0011 田辺市新庄町３３５３－９
℡ ０７３９－２６－４１１１

講習（説明）時間 説 明 者

１３：３０～１３：３５ 開会挨拶
１３：４０～１４：００ 和歌山県
１４：００～１４：５０ クボタ浄化槽システム(株)
１４：５０～１５：４０ (株)ハウステック、積水ホームテクノ(株)
１５：４０～１６：００ 公益社団法人和歌山県水質保全センター
１６：００～１６：１５ 一般社団法人和歌山県浄化そう協会
１６：１５～１６：３０ 受講証明発行（浄化槽管理士のみ）

〇 【令和３年１１月２日（火）】スケジュール表

◆ 開催日時 令和３年１１月２日（火）１３：３０～１６：３０
◆ 開催場所 県民交流プラザ和歌山ビッグ愛（１階 大ホール）

〒640-8319 和歌山市手平２－１－２
℡ ０７３－４３５－５２００

講習（説明）時間 説 明 者

１３：３０～１３：３５ 開会挨拶
１３：４０～１４：００ 和歌山県
１４：００～１４：４０ アムズ(株)
１４：４０～１５：２０ フジクリーン工業(株)
１５：２０～１６：００ 大栄産業(株)、(株)ダイキアクシス
１６：００～１６：１５ 公益社団法人和歌山県水質保全センター
１６：１５～１６：２５ 一般社団法人和歌山県浄化そう協会
１６：２５～１６：３０ 受講証明発行（浄化槽管理士のみ）

◆ 内 容 （各会場 カットモデル等の展示）

- 3 -

● 和歌山県立情報交流センタービッグ・ユー

● 県民交流プラザ和歌山ビッグ愛